
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 16. srpen 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Čtvrtek 16. srpna 

6:30 Požár – K blíže neurčenému kouři vyjela mezi bývalá kasárna a domov důchodců 

v Českých Budějovicích profesionální jednotka z místní požární stanice. Na místě 

bylo zjištěno, že se jedná o pálení kabelů. Při požáru nevznikla žádná škoda.  

15:45 Planý poplach – Elektrická požární signalizace ohlásila požár v objektu firmy 

Envisan Gem, s. r. o. v obci Hůry. Na místo byli vysláni profesionální hasiči ze 

stanice České Budějovice. Jednalo se o planý poplach.  

17:59 Technický zásah – Profesionální hasiči ze stanice České Budějovice byla společně 

s příslušníky Městské policie České Budějovice vyžádána Policií ČR k vyhledání 

pohřešované osoby, která se ztratila ve Stromovce v Českých Budějovicích. 

Jednotka byla odvolána, osoba se vrátila domů. 

20:00 Planý poplach - Elektrická požární signalizace ohlásila požár v objektu firmy 

Envisan Gem, s. r. o. v obci Hůry. Na místo byli vysláni profesionální hasiči ze 

stanice České Budějovice. Jednalo se o planý poplach.  

20:11 Požár – Na Okružní ulici v Českých Budějovicích likvidovala osádka cisterny 

z českobudějovické stanice požár odpadu. Požár hasiči uhasili pomocí 

vysokotlakého proudu, vzniklá škoda je nulová. 

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Čtvrtek 16. srpna 

10:17 Technický zásah – K ohlášenému úniku plynu vyjela do obce Chvalšiny 

profesionální jednotka ze stanice Český Krumlov. Jednotka však byla během jízdy 

k zásahu vrácena na základnu. Bylo ověřeno, že se jedná o odtlakování plynovodu, 

které provádí pracovníci plynáren.  

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Čtvrtek 16. srpna  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Písek 

Čtvrtek 16. srpna  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Prachatice 

Čtvrtek 16. srpna  Bez událostí 

 



 

Územní odbor Strakonice 

Čtvrtek 16. srpna 

15:03 Technický zásah – V Pionýrské ulici č. p. 1128 ve Strakonicích otevřeli místní 

profesionální hasiči na žádost Městské policie Strakonice dveře bytu. 

 

 

Územní odbor Tábor 

Čtvrtek 16. srpna 

8:48 Technický zásah – Profesionální jednotka ze stanice Tábor spolupracovala s Policií 

ČR a ZZS v Třebízského ulici č. p. 913/24 v Táboře u technického zásahu. 

 


